19. Darius se prépare de nouveau à combattre : il écrit à Porus pour demander son aide. Alexandre se lance à la poursuite de Darius

Mais entre-temps, Darius avait retrouvé assez d'énergie pour recruter une armée et enrôler des soldats. Il écrit finalement à Porus, roi de l'Inde, en ces termes : « Je n'ignore pas l'indignation que suscite en toi tout ce que l'ennemi nous inflige ; soumis, de fait, à la rage féroce de mes ennemis, privé même de mes affections, je suis passé, moi, le fameux Darius, de cette félicité royale à une situation extrêmement pitoyable, puisque je n'ai plus à mes côtés ni ma mère si aimante, ni mon épouse si proche de moi, ni mes enfants si tendres, bien plus : tous sont esclaves de mes adversaires. Alors que je lui promettais de ce fait non seulement les trésors ou les richesses royales, mais aussi une part de notre royaume, la plus vaste possible, le Macédonien, tout en

cedo supplic(ation)ibus eiusmodi una tantum proventuum
 suorum adrogantia delectatur. ergo, mi Pore, iam opibus fati- 955
 gatus, animo tamen ad sententiam milito, si modo faveas.
 rursus enim proelium meditor et, si quos queam, ad com-
 munionem duco sententiae. quod si tu quoque tam iustae in-
 dignationi nostrae accesseris tuamque iniuriam existimave-
 ris quae in me grassata est, ita praecavebis, ut te dignum erit 960
 et maiorum nostrum, et isti conspirationi consulere tuisque
 commodis non deesse. igitur ex opinione nostra feceris si
 gentes quam plurimas congreges quamque primum queas ad
 portas Caspiae tendas. enim ne sit militia tibi militantium
 inhonora, dabuntur a me singulis armatorum aurei tres pedes- 965
 tri, equiti vero quinque, ceteroqui [quae] alimoniis abunda-
 rint. praedae quoque bellicae pars ex medio vestra fiat. at
 enim tibi privum munus istud habebis quod indidem rega-
 lissimum est, Bucephalam equum scilicet una cum regiis
 phaleris regioque cultu concubinisque omnibus, quas octo- 970
 ginta centumque numerant qui noverunt: eas omnis ac talis
 cum ornatibus propriis consequere. quare acceptis his litteris
 ne versaveris, quaeso, verterisve tale consilium, quin pro-

954 supplicationibus *scripsi*: supplicibus AP; supplicibus (preci-
 bus) *Heraeus* proventuum TP: *om.* AP 957 proelium A: -a P
 queam P: quam TP; quem A com(m)unionem AP: communem TP
 960 grassata TP: crass- AP ita praecavebis ut TP: aut praecabis P:
 aut pavebis A 961 maiorum AP: malorum T^a, *sed cf. Ps.-Call. A*
Arm. Syr. nostrum TP: nostrorum AP 962 non AP: *om.* TP
 ex opinione nostra P: ex -i -ae A 963 quam A: quas P
 964 portas A^{pc}: -us A^{pc} 965 pedestri T^a: -ium A; pedessum P
 966 ceteroqui *Axelsson*: ceteraque qu(a)e AP (et cetera quae
 Z) habundarint P, *def. Axelsson 21*: -ent (h *postea del.*) A
 968 privum AP: primum T^a istud A: tute P 969 est A: *om.* P
 bucephalam ZA: -um P una cum regiis AP: in egregiis TP
 970 cultu A: *om.* P 971 talis A^{pc}: -es A^{pc} 972 ornatibus A:
 -antibus P